PSAL

4 Contremiscite et
nolite peccare: m
ditemini in cubili
bus uestris cum si
lentio. סללה

5 Sacrificate fac
ticia innocetiae, et
sperate in Dño.

6 Multitudo ista c
cere solet, qs prae
stet nobis bona? c
tu Dñe lumen uui
tus tui sup nos m
ifestaueris.

7 Qua tu re lati
tiā infudisti corē
meo maiorē quā
ip̄i habeant in di
te prouentu tritu! ☩

2. 2. 28

BS

4 Contremiscite et
nolite peccare; me
ditemini in cubilia-
bus uestris cum si-
lentio. תְּלַז

5 Sacrificate sacri-
ficia innocetiae, &
sperate in Dño.

6 Multitudo ista di-
cere solet, q̄s p̄-
stet nobis bona? cū
tu Dñe lumen uul-
tus tui sup nos ma-
nifestaucris.

7 Qua tu re leti-
tiā infusisti cordi
meo maiorē quam
ip̄si habeant in diu-
te prouentu tritici & musti sui.

Date opera sedulo
ne peccatis: si enim per
pēderitis rem ipsam a-
pud animo uestrū in le-
ctis uestris soli, deline-
tis de me limite loqui.
Procul dubio.

Si quēadmodū ex-
ternis sacrificijs, ita in-
nocentia studeretis pla-
care Deum, tuto illi fi-
dere possetis.

Nī ulti dicūt, utinā
aliquis p̄i est nobis di-
uitias, tu uero sac luce
at nobis, qui te diuitias
p̄fetimus, lumē nul⁹
tui Dñe, & auor tuus
erga nos appareat.

Non invideo diuiti
as illis, quin potius gau-
dio affecti animū me
um, q̄ illis strumentum
et unū, quēadmodum
optauerāt, abundanter
prouenerit, & diuitie
facū sint.

PSALMVS V.

Tutò igitur & 8
in pace accumbam
ac dormiam:nā tu
Dñe solus præstas
ut securè habitem.

P S A L . V .

Verba **A** Vdi uerba
mea aurì
bus perxi tellige cogitationē
pe Dñe. meam.

2 Attēde uoci cla-
moris mei ô rex et
deus meus, quoniam
tibi supplicabo.

3 Tempestiuè exau-
di uocem meā Do-
mine, tempestiuè
enim adcommoda-

bo me tibi & contemplabor.

Sine metu, fauore
tuo contentus, non mi-
nus feliciter quam diui-
tes illi, & facebo, &
obdormitcam: quia tu
Dñe, qui solus potes,
singulari quodā modo
ab omni metu liberū
habitate facies me.

V.

V Erba mea aurì
bus hauri Dñe,
intellige cogita-
tionem animi mei.

2 Considera q̄i vali-
da uoce ex animo clau-
mem ad te, qui misit p-
prie & rex es, & De-
us, quare & uenio ora-
tum ante omnia te.

3 Domine manè ex-
auditis uocē meā, sum-
mo mane componam
ad te preccationē meā,
& uidebo affecutū me-
quod nolebam.

4 Nam tu es Deus 4
cui non placet im-
pietas, cui non co-
habitabit malignus.

5 Nō conflat cor à
oculis tuis uiolēti,
odio habesoës qui
operantur scelus.

6 Perdis mendaces
sanguinarios, &
fraudulentos abo-
minaris Domine.

7 Ego autē fretus
multitudine bonita-
tis tuæ, uenio ad æ-
dem tuā, adoro in 8
tēplo sancto tuo re-
ligiosè te metuens.

8 Duc me Dñe tua iustitia ppter aduer-

b z

PSALMVS V.

Non enim Deus
cui placeat impietas tur-
es, neque habitabit a-
pud te quisquam ma-
litiiosus.

Non continget ma-
litiiosi stolidis consiste-
re è regione uultus tuis,
sed faciem & fauorem
tuum auertes ab eis:
odio persequeris scele-
ratos.

Subuerteres mēdaces,
homini sanguinarii et
fraudulentū obomina-
bitur Dominus.

Quare ego fretus
multa misericordia tua
ingrediar domini tuam,
orabo conuersus ad tē
pli sanctitatis tuæ, ma-
iestatis tuae reverenter
variorum habens.

Domine dirige me
ad normā iustitiae tuæ,
nō habeant unde glo-

PSALMVS V.

sarios meos, et pa-
ra coram me uiām
tuām.

9 **Q**uoniā in ore
corum non est re-
ctum, intus corrū-
pti sunt, guttur eo-
rū sepulchrū pātēs
est, lingua uerō sua
blandiuntur.

10 **D**āna eos ô De-
us, cadant consilijs
suis, pro multitudi-
ne scelerū ipsorum
elimina eos, quoniā
am prodiderūt te.

11 **C**ontrā uerō le-
tentur oēs qui spe-
rāt in te, in aeternū

rientur qui insidias pa-
rat mīsi, fac plana sit
ante oculos meos uia
qua iuit ad te.

In sermone hostium
meorū nīl est, cui tu-
tō fidi posſit: animus il-
log, spūrchi, s. plenus
est: sepulchro patēti et
cadaverū pedore refer-
to simile est guttur illo-
rū, per quod crūpīre ne-
nenū, quod gefas in
pectore, & pāla sit ex-
uerbis illog, quātūnīs
ad fallendū composita
fuerint, aliud habere il-
los in ore, & aliud in
pectore.

10 **P**erde illos Deus, ir-
rita sunt consilia illog,
propter multitudinem
scelerum que designat
subuerte illos: liquide
te quoq; exasperant.

11 **P**erde sceleratos, ut
gaudeant quocq; sub-
diderūt se tibi: & per-

PSALMVS VI.

exultēt te illos pro-
tegēte: exultent in
te omnes qui colūt
nomen tuum.

12 **Q**uia tu Dñe p̄z
sequeris iustum, et
gratia tua uelut
scuto tueris cum.

P S A L . V I .

1 **D**omine ne
quāso in ira
tua arguas me, et
in furore tuo ne
corripias me.

2 **M**iserere mei Do-
mine quoniā aeger
sum ego: sanā me
Domine quoniā
totus despero,

petuo exalent, ab o-
mni, quod laedere eos
posset, te defendente se-
curi, & gaudio explē-
antur, quorū amā-
tes sunt augustinissimi
nominiis tui.

1 Felicem muneribus
tuī facies iustum Do-
mine, et ueluti clypeus
protectes illum: gratio-
nitate & fauore tuc ex-
ornabis illum.

V I .

Domine ne pro
dira tua, quam in furore
aduersum me, in furore
licet merito, concepi-
sti, castiga me: neque
pro hili, quam ego mo-
ui tibi, supplicium fu-
me de me.

Quin potius mis-
reat te mei Dñe, aeger
enī sum, & te medi-
co magis opus habeo,
corpus enī meum con-
turbatū est totum,

PSALMVS VI.

3 Nam & anima
mea uehemēter ten-
tatur: tu uero Dñe
quousq; cessas?

4 Redi Domine,
ut liberes animam
meam: & per tue
am bonitatem sal-
uum fac me.

5 Inter damnatos
enim nō est qui tui
meminicit: apud in-
feros quis putat te
celebret?

6 Laboro gemēs,
perluo lectum meu
omni nocte, et stra-
tum meu lachry-
mis liquefacio.

3 Et animus meu cō-
turbatus est multo ma-
gis: tu interim Dñe,
qñ tandem respicies mi-
seriam meam?

4 Redi quāso Domi-
ne ad solitam clemen-
tiā, & libera animā
meā à malis: & pristī-
næ sanitati restitu me
habita ratione nō tam
peccatorum meorum,
quām benignitas tue
immenē.

5 Quomodo enim po-
terit mortuus celebra-
re memorā noīs tu,
& qui demersi sunt ad
inferos, quomodo gra-
tū animū pro acceptis
abs te beneficijs often-
dere poterunt apud e-
os q; sunt superflites?
6 Defarigatus sum fle-
tu lamēabilis, lecū me-
um laui singulis nocti-
bus, & lachrymis meis
cubile meu humectauis

PSALMVS VII.

7 Periit mīhi per
mōrō oculorū
acīes: emarcui iter
tot hostes meos.

8 At nunc recedetis à
me ò scelerati oēs:
Dñs enī exaudiuit
uocem fletu meo.

9 Dñs exaudiuit me
supplicē: Dñs ora-
tionē mēd accepit.

10 Erubescēt ac tur-
babūtur uehemē-
ter oēs inimici mei
mutabūtur & eru-
bescent subito.

V I T.
11 Domine De-
us spem meam
omnem collo-
caui in te, quare serua
me ab hac tanta multi-
tudine persequentium
me, & in manus illorū

PSAL. VII.
Domine Deus
meus i te spe

Dñe de⁹
meus i te
sperauis

PSALMVS VI.

ro, salua me de o-
 mnibus qui me per-
 sequuntur, & libe-
 rame.
 2 Ne rapiant ac-
 discerpāt me tan-
 quā leo, nemo enī
 est qui me adserat.
 3 Dñe Deus meus
 si feci hanc rem, si
 hæc in me culpa de-
 prehenditur.
 4 Si dannum mibi
 dantibus, reddidi:
 si hostē meum te-
 merè spoliaui.
 5 Iam psequatur
 me hostis & com-
 prehēdat, ac me ui-

ne finas incidere me.
 Si enim qui dux est
 horæ coprēhēderit me,
 nō aliter dilanabit q̄
 leo ouiculā solet, quā
 nemo ē faucibus illius
 eripit.
 3 Domine si feci qd-
 quam simile sceleribus
 qualia ille designat in
 me multa, & si maliti-
 oē uel uerbo, uel ope-
 re eḡi unq̄ cum illo.
 5 Si contatus sum per-
 dere quenq̄, qui pacē
 er amicitia mēa ex ani-
 mo expetiūt, quemad
 modū ego expetiūt il-
 lius hollis nūc mei, quē
 & summis ē periculis
 aliquoties eripit, quā-
 uis ho mo improbisisti
 nūc odio capitali
 sine uila causa perse-
 quatur me.

5 Si, inquā, admisi in
 illū quidq̄ tale, perse-
 quatur incessanter me

PSALMVS VII.

um humi concul-
 cet: gloriam uero
 meam in lutum de-
 figat. נַלְס
 6 Exurge & uehe
 re Dñe cū ira et in
 dignatione tua in
 aduersarios meos,
 & præsta quā pro
 misisti vindictam.
 7 Ut te concio po-
 pulorū circundet:
 huius tu gratia ite
 rum exaltare.
 8 O Dñe populo-
 rum uindex, uindi-
 ca me iuxta innocē-
 tiam & integrizi-
 tem meam.

b s ..

& comprehendat, pro-
 sternat usq̄ in terrā,
 uitā adūmat milii: cōsi
 lla uero mea, & de me
 liore rerum mearē sta-
 tu spes in pulucre ia-
 ceant, et irrita fiant o-
 mnes. Ita fiat.

Exurge Domine ira
 tus, commoueant te fu-
 roles hostiū meorē ut
 excriteris, & suppetias
 feras milii, quemadmo-
 dum & politicius es.

Quod ubi feceris, in
 gens populorū turbā
 accurret, & amplectē-
 tur te, orabitq̄ ut di-
 gneris te in altissimo
 regni tui folio colloca-
 re, & rex esse illius.

8 Quam prouinciam
 non grauare suscipiet
 Dñs, et in se iudicabit
 populos illos, iudica
 & me queso secundū
 iustitiam & innocentiam
 meam.

PSALMVS VII.

- 9 Cesset obsecro, 9 Perdet tandem ipsa
malignitas impio- malevolentia impios;
rum, iustum autē uerum tu confirmabis
fulcias, ò cui corda fūsum, qui scrutator
Deus iustus.
10 Defensor mens est Dominus, qui uictori
am tribuit, & seruat eos, qui candido sunt
peccato.
- 11 Deus & iusti est iudex, & eis qui sceleribus suis Deum irritar abitudine.
- 12 Contra tales, qui resipiscere non uolebant, gladiū suū acut Deus, & arcum tulerat, & oculis apte admouebit, ut non aberret à scopo, sed recte perat illum.
- 13 Præparata apud se habet tela mortifera, parabit ea, quomodo solent qui ardētissime
- 14 Secundum monstру persequitur aliquem, parturit, & rumina nocere magnopere cupiens, concepit animo stultum, & molestum labore, & tandem patet rem nisi illi.
- 15 Effudit foueam, & apertam reliquit, sperans ut ego incidam imprudens in eā uerū 16 gē illi diuersum evenieret, corruebat enim ipse in eam, nunquam extrahendus illinc.
- 16 Recidet studium nondi in caput ipsius, & in uerticē eius descendet,
- 17 Gratias ago Domino pro eius iustitia, & canā nomē Dñi altissimi.

Accōmodat sibi
arma ad interficiendum; sagittas suā ut

PSALMVS VII.

- incendant inficit. persequitur aliquem,
14 En iste monstру 14 Sceleratus autē ille parturit iniquitatem, nocere magnopere cupiens, concepit animo stultum, & molestum labore, & tandem patet rem nisi illi.
- 15 Lacum incidit & effudit, sed incidet in foueam quam fecit.
- 16 Recidet enim ærumnā in caput eius, et scelus in uerticē eius descendet,
- 17 Gratias ago Domino pro eius iustitia, & canā nomē Dñi altissimi.

PSALMVS

VIII.

VIII.

PSALMVS VIII.

Dñe dñs
noster q̄
admirab. admirāda est maiestas tua per uniuersam terrā, quæ lumen tuum usq; ad astra tollit.

2 Quam ori infantiū et lactentī in seruisti, robur quoq; ppter ea quod hostes et inimicos tuos captiuos ducis et ulcisceris.

3 Cūm cōsidero cœlos facturā digitorum tuorū, lunā et stellas q̄ tu fecisti.

4 Quantus, dico,

Omine omniū nostrum Dñe, q̄ merito magnifica ipsa est fama dominiū tui per uniuersam terram: argumenta sunt glorie & maiestatis tue maximæ, quæ apparent in cœlis.

2 Res mira præterea, q̄ sola infantiū, & lac adhuc fugientium acclimatione p̄ armis usus sis contra hostes tuos, & omnipotencie manifestum ostendens argumenta, re tam imbecilli subuerteris inimicum, & eum qui ueluti vindicem se oppugnerat tibi.

3 Quories video cœlos tuos, opera digitorum tuorum, lunā, & reliquas stellas, quas elegantissimo ordine in illis collocaſti.

4 Tum sic apud me co-

est homo, q̄ eius meministi? q̄ eius rationē habes?

5 Minuisti cū pau luū à Deo, gloria et honore circum dedisti eum.

6 Fræfecisti cū ope ribus manuum tua rū, et omnia pedibus eius subiecisti.

7 Oves et boues oēs oēs bestias agri.

8 Volucres in aere, pisces in pelago, et quicquid per mari transit.

9 O Domine Dominus noster quād ad miranda est maiestas tua per uniuersam

PSALMVS VIII.

gito, deus bone, qd est miserabilis homuncio q̄ tu illius rationē habebas: aut Ad te nepos, q̄ tu iniustere illum, & amicitiam contrahere cum illo digneris.

Feclsi illum tantum nō deum, gloria & honore coronasti illum.

6 Dominum fecisti il lum operum tuorum, omnia enim subiecisti peccatis illius.

7 Oves & boues universos, & reliqua etiā iumenta, qbus pabulat suppeditant campi.

8 Aves in aere uolantes, pisces qui nascuntur in mari, & quicquid usq; degit in uillis aquis.

9 Domine omniū nostrum O Omne, quād merito sparsa est ma-

PSALMVS IX.

terram.

PSAL. IX.

I Confitebor tibi
dñe in toto corde meo, & ce-
to corde lebrabo res tuas
meo. admirabiles.

2 Lætabor & ex-
ultabo in te, uchen-
do nomen tuum al-
tißime.

3 Eò quod inimi-
cus meus retro ab-
iijt, corruit, ac pe-
riit uirtute tua.

4 Tu enim vindica-
sti me, et iudicium
meum perfecisti: throno deniq; im-
pusti, o iudec iuste.

gnifica fama nois tui
per uniuersam terram.

IX.

CAnam te Do-

LAudabo Domi-
num toto pecto-
re meo, scribam
ipse quam uaria admî-
ratiōe digna designet.

2 Gaudabo & exulta-
bo serio, q̄ propitium
habeā te, plamis cele-
brabo nomē tuū, licet
omniū sit laude maius.

3 Cōuerſi in fugā inimi-
ci mei, uiribus desistue-
banſ, & funditus ipsi
perierunt, opera tua.

4 Tu enim, cū ego uiri-
bus illis imp̄ essem,
p̄ me stetisti cōtra ho-
stiles meos, et cauſe meę
patrocinisti fulcepisti, se-
diſti pro tribunali, &
executus es iustitiam.

PSALMVS IX.

5 Tu compescis ḡe-
tes, perdis impios,
& nomen corū de-
les imperpetuum.

6 Hostile ferrum
prorsus tollis, ur-
bes excindis, ut no-
mē earum cū ipſis
intercidat.

7 Dñs autē in aetet-
num tenet imperiū
qui soliū suum ad
æquitatis custodiā
parauit.

8 Hic orbem iusti-
tia temperat, &
per æquitatē popu-
lis ius reddit.

9 Asylum est Do-

Increpasti ḡetes, sub-
vertisti impiū, memo-
riam nominis corū
aboleuisti nunquā re-
stituendam.

O inimice fluem ha-
bēt populationes tuę,
neq; posthac amplius
tibi unq; dabid̄ popu-
landi potestas: ciuitatu-
las certe aliq; sic sub-
uertisti, ut memoria il-
lārū perierit cū admira-
tione transeuntium.

Tu quidē tyranide
ad hūc modū, Dño ad
tempus coniiente, ex-
ercuisti: uerū ille per
petuō securus & tran-
qillus sedebit, & obfer-
uabit oīa, et iam nunc
parat soliū suum, ut se
deat pro tribunali.

Vt iudicet orbem to-
tum iustissimē, & cau-
fas pupillorū expendat
æquisitissime.

Quare aderit Do-

PSALMVS IX.

minus pauperi, et
refugium in articu-
lo angustiae.

¹⁰ Hinc est ut in te
sparent, quibus no-
tū est nomē tuū, tu
enim nō deseris q-
te quarunt Dñe.

¹¹ Canite Dñm qui
Zion habitat: me=
morate inter popu-
los consilia eius.

¹² Quoniā sanguis
oppressorum me=
mor, inquit in eū,
neque præterit cla-
morem eorum.

¹³ Misereris Dñe,
et intentus es in

minus prætor illi, qui
iniuste opprimitur: pro-
tector aderit opportu-
nus, etā in medijs tri-
bulationibus.

¹⁰ Tunc ipem indubia-
tam cōcipient de te,
ubi experti fuerint pre-
sentiam nominis tui,
& re ipsa dilecte nun-
quam defuisse illis qui
fuerint placere tibi ð
omine.

¹¹ Psalmos canite in
laudem Domini habi-
tatoris Sion, spargite
in uulgis admiranda
consilia illius.

¹² Qui vindicabit san-
guinem eorum, qui ini-
uste opresi fuerant,
nunquā negliget Do-
minus clamorem pau-
perum.

¹³ Misere mei Dñe,
aspice afflictionē meā,
qua affligunt qui odio
persequuntur me; tu emā

PSALMVS IX.

adflictionē que mi-
hi ab inimicis meis
irrogatur, et de
potestate mortis
adseris me.

¹⁴ Ut exponam o-
mnem laudem tuā
in Zion, et exulte
in salute tua.

¹⁵ Cū contragētes
in interitum mer-
gantur qucm para-
uerūt, et pes eorū
reti quod tetende-
runt capiatur.

¹⁶ Notū facit Do-
minus iudicū suū,
cū in ipso opere suo comprehenditur
peccator. נָגִיר סַלְמָן

ille es, qui eris, & re-
trabis me à iauis &
faucibus mortis.

¹⁴ Ut conscribam &
cōmemorem varios te
laudandī modos, illis,
qui uerstant in por-
tis Sion, & gaudio af-
ficiam eos ppter salu-
tē tam miraculose alla-
tam mīhi per te.

¹⁵ Deciderunt gentes
in foueam, quam ipse
parauerant, reti illo
quo alijs insidiabantur, illaqueatus est
pes illarum.

¹⁶ Notū est Domi-
num æquitatis esse flu-
diosum, & quod sece-
ribus suis illaqueabitur
impius. Rés pro-
culdubio digna, quæ
imo reponatur ani-
mo.

- 17 *Abeunt ad inferos impij, et omnes gentes quae Dei oblitus uiscuntur.*
- 18 *Pauperis autem nulla prouersus fiet obliuio, et adflectio rum expectatio non quā frustrabitur.*
- 19 *Exurge Domine ut non inualecat homo, iudicetur gentes coram te.*
- 20 *Ingerat eis paucum ut agnoscant se homines esse.* פָּסָל
- * *PSAL. X.*
- Dñe ut qd receperit lōge,

QVousq; Dñe stabis, peccatum tuum, hoc maximē reponere, quo pericillans tuus.

- 17 *Abibunt impij ad inferos, unde cū uniuersis genibus, quibus curae non est Dcus.*
- 18 *Nō enim perpetuū obliuioni dabatur pauper, paties expectatio afflictore cōperiet tamen nō fuist inanis.*
- 19 *Exurge Domine, ne inualecat hominū futilis tractetur causa impianum gentium coram te.*
- 20 *Incute Dñe terrorē illis, & ostende gētes illas impias libi, ut sentiat homines esse secundum modis miserabiles.*

X.

- 2 *Humilis perit in solētia impiorum, o si cōprehēdatur in coniurationibus quas cogitant.*
- 3 *Gloriatur impius cū animi sui cupidates implieuit, laudatur prædo, quiq; Dñm blasphemat.*
- 4 *Impius pro fastu animi sui, istud nullius reputat, non enim adiurat Deū in omnibus sceleratis consilijs suis.*
- 5 *Prophanæ sunt uiae eius oēs omni tempore, sublata sunt è conspectu eius iudicia tua, omnes ho-*

Impius pra animi sui arrogātia futuorū securus erit. Dei vero ne semel quidem illi in mentem ueniet.

Modis omībus, omī

iēpore nocere conabitur, que interim de filio o altissime status, penitus ignorat, sed ne lutū furibundus et cecus aduersaries suos uni-

stes suos cōtemnit. uersos uel solis minis
6 Sic enim apud se perditum si cōsiderat.
constituit, non mu Persuasum em̄ ha-
tabo illum tempus bet duraturum se ion-
quod non cum ma gissimo tempore, nec
licia traducam. incommodi quicquam
Execratioe ple- acceptum.
num est os eius, 7 Excrabiliā sunt o-
fraude ac dolo, sub minia, quae loquitur, &
lingua eius labor fraudes mieras habet
sedet ac dolor. sermo illius pestilēs, et
Versatur foris iniquitate scatens.
circū cortes ad in- Sedebit in angulis
sidiandum, ut clam, villarū iuxta publicas
trucidet infontem, vias, unde clancularijs
oculi eius i præte- eruptionibus irruerit in
reuntes intēti sunt. infontē, oculis præter-
Infidias collocabit eentes pauperes obser-
ut latibulo, tanq̄ leo è cubi- uabit, ex faibulis suis
li suo; Infidiatur ut spoliat destitutum, prospiciens.
 Infidias collocabit in locis occulitis, nō mi-
 nore crudelitate, q̄d
 leo infidatur oculis ex antro suo; infidabili
 ut latibulo, tanq̄ leo è cubi-
 li suo; Infidiatur ut spoliat destitutum,

ut spoliat attrahē- em̄ in hoc, ut dilaniat
do cū nassa sua. eum, quo viribus supē-
Cōcutit, būtit, rior critidilaniabit aut
ac dejicit violentia absq̄ illa cōmferati-
sua prætercantes. one quicunq̄ in illius
Sic enim secum rete incidentis.
putat, ignorat De- 10 Vbi illaqueatū vul-
us: auertit enim fa- nerauerim pium, subsi-
cie suā ut prorsus det clam, ne latrociniū
non uideat. deprehendatur, ad hīc
Exurge igitur modum viribus illius
Dñe Deus, extēde cecidit ingens misero-
manū tuā, & ne rum turba.
obliuiscaris eorum 11 P̄cruasit sibi Dñs
qui oppresi sunt. negligere haec, & auer-
Cur enim conte- tare faciem suā ab his,
mnat impius Deū, nec habiturum unquā
& in corde suo di- rationem horum.
cat, q̄ nihil cures; 12 Exurge Dñe Deus,
 leua in altū, ualidus p-
 cussurus, manū tuā, ne
 negligē pios omni hūa-
 no auxilio, desitulos.
Quia patientia ferre
 potes impiu in te tam
 manifeste blasphemū
 ut dicere audeat, non
 esse Dcūm, qui cura-

PSALMVS X.

- 14 Videas igitur, tu
enim es qui laborē
et dolorē confide-
ras, ut in manū tua
tradātur. Tibi de-
relictus est humilis
ac imprudēs: pupil-
lo tu fers auxiliū.
15 Cōtere fortitudinē
impij et maligni,
ut simul cū impieta
te sua pereant.
16 Dominus imper-
petuū rex perma-
net, at oēs gentes
ē terra pereunt.
17 Desideriū adflit-
torū exaudi Dñe:
præbe aurem tuam pectori eorum.
- 14 Verum ille cū maxi-
mo suo malo fallit: nū
disti em̄ que fecit oīa,
malevolentia & scle-
ra ipsius tu diligētissi-
me obseruās, ostenu-
rus & nosse flagitia il-
lius, & potestatē habe-
re sumēdi suppliciū de-
illo, & curā te gerere
miserore turbē, qui pu-
pilis semper effosiles
auxilio.
15 Cōfringe brachia, et
potentia impij, & ma-
litiō: inqre in impie-
tas illius, quoad nulla
reliqua fuerit ipunita.
16 Dominus est rex &
seculū huius, & æterni-
tatis extirpatoꝝ sunt ge-
tes de terra illius.
17 Desideria pioꝝ audi-
uisi Dñe, gubernabis
corda ipsorum: prebebis
aures tuas p̄cib⁹ eorū.

PSALMVS XI.

- 18 Vindica pupillum
et humiliē, ne mor-
talis homo posthac
uim audeat inferre.
P S A L . XI .
- 1 Domino fido:
quomō nunc
dicatis animæ meæ,
abi hinc protinus
in montes tuos uo-
lucre citius?
2 Ecce enim impij
arcum intendunt,
adcomodant sagit-
tas suas ueruo, ut
clam petant q̄ sunt
integro corde.
3 Ut funditus per-
dant, iustus autem
- 18 Ut suppliciū sumas
de pupillorū & aliorū
pauperum oppressori-
bus: ne tenter amplius
uiribus suis fidere mi-
serabilis homūcio pro-
gnatus ē terra.
X I .
- C Vm in Domino In Dño
spem mā posu-
erim, qua frōe
ridere audebitis me di-
centes, fugē de mōte in
montē: sicut foliis cum
tuis, & absconde usq̄
te in antro, sicut con-
suevit paſſer.
2 An nesciis quoties im-
pij terdeſerint arcus, &
prauerint sagittas suas
ad uerū, hoc studiōſe
agētes, ut clam tela sua
iacularenf in eos, q̄ cā-
dido sunt peccatore.
Ipsi quidē iadere stu-
duerunt, uerū in ip-
so conatu irrita facta
sunt consilia, quæ ipſi

PSALMVS XI.

quo se uertet?

- 4 Dñs qui in tēplo
sancto suo est, Dñs
cuius in cœlo soliū
est, oclis suis iſpicit
palpebris suis scruta-
tatur filios hominum.
- 5 Dñs cōtēplatur
iustū, impium autē
& scelerum studio-
sum odit ex animo.
- 6 Pluit laqueis su-
per peccatores, i-
gnis, sulphur, pro-
cella & tēpestas,
poculum sunt quo-
eos potat.

- 7 Iustus enim Do-
minus iusticiam a-

putabat certissima, ne-
que iustum, cuius opus
stable erit, ledere un-
quam potuerunt.

8 Dominus est in re-
gia sanctarū sue dica-
ta, Dñs in cœlo habet
solium suum: unde oculi
illius contemplantur
omnia, & palpebrae il-
lius obseruantur diligen-
tissimè quæcumq[ue] desig-
nant posteri Adæ.

9 Dñs obseruat & iu-
stum et iustum, sed eū
qui amans est inaequi-
tatis, odio persequitur
ex animo.

10 In modum pluviae
projicit in impios la-
pides igne & sulphure
circumflos, qui una
cum horribili tempe-
state portio quedam
erunt calicis, & suppli-
cij illorum.

11 Quia iustus est ipse
Dñs, nō potest nō esse

PSALMVS XIY.

mat, & equitati inten-
tus est uultus eius.

PSALMVS XII.

- 1 Er op̄e o Do-
mine, quoniam
periret sanctimonia,
recessit fides à fi-
lijs hominum.

- 2 Vana loquitur
quisq[ue] cum proxи-
mo suo, sermonem
bladum omne cor
meditatur.

- 3 Excindat dñs
omne os blandilo-
quum, & linguam 4
grandiloquam.

- 5 Qui dicunt, confortemus linguas no-
stras, nitamur labijs nostris, deinde quis

iustitiae amantissimus:
quare eum qui cādido
est pectorē, uultu suo
placidissime apicet.

XII.

S aluum
me fac
Domini-
ne,

6 Mendacia quicq[ue] lo-
quitur cū sociō, & apud
amicū sum lingua uti-
tur fraudulēta, cui du-
plex animus scelerata
suggerit uerba.

7 Perdet Dñs uni-
uersa labia fraudulen-
ta, & linguam quæ nō
loquitur nisi grandia
cum Dei iphius con-
temptu.

8 Qui dicere audet, lin-
gua nostra fortiter fal-

PSALMVS XII.

- 5 nobis dñabitur?
 5 Propter calamitatem oppressorū 5
 igitur, et genitū pauperum exurgā
 dicet Dñs, salutiq; restituam, et respi
 rare faciet eum.
 6 Eloquia domini eloquia purissima sunt, uelut argen
 tum incēdio à terra repurgatum, ac septies liquatum.
 7 Tu igitur domi ne abstine eos, et custodi nos ab isto genere hominum imperpetuum.

Iemus, labia habemus in nostra potestate, qd noscet est dominus?
 Propter geminū patrū, & euilatū miserorum, nunc exurgam dicit dñs: collocabo pauperē eo loco, ut tuus fuitus sit ab illo, qui ledere virulēta sua lingua conabatur illū.
 V erba & pmissiōes dñi candidissime sunt, ipso argento igne diligētissime expurgato puriores, a quo arte, et instruētis ad cā rem apicis, ablatis cī quicquid īcerat terra impurieris, idq; sc̄pites repetita purgatione.
 Quare tu Domine seruabis optima fide ea qua promisiisti, & liberabis nos, quemad modum pollicitus es, ab eiusmodi hominū genere perpetuo.